Contraſto &
ipsi Goffordus

Dominica Octili

potest resurgere a morte anime. sicut neca
 morte corporis. qd est min? Quilibet aut ex
 puris naturalibus pot est attrit? Similiter
 etiam attritio non meret infusionez gratie
 de digno. qd est donu supernaturale. Be-
 netum quis meret peccati remissionem z in fu-
 sionem qd p attritione de cogruo. Ratio.
 qd cuiuslibet beniuoluo dñi odoz sufficere ad
 capiendu eius beniuolentia. si seru? ei of-
 ferat seruitu? qd pot. licet cius g? non sit co-
 dignu. Et ideo qd creature ex puris natu-
 ralibus non pot plus deo offerre citra pnu?z
 acrum attritionis deus p sua beniuolentia illi acceperat. licet sit ei non cognitus de
 cogruo. De cogruo dñi qn obsequium non
 correspoderet merito. sed est minus merito.
 Sed de digno qn obsequiu? correspone-
 det merito. Sicut p?z de attritione. Post
 qd aut homo fuerit attrit? erru? sequitur con-
 tritio. qd sic attritio sequit? odium pecca-
 ti. sic attritio attritione. Contritio eni est su-
 per natura. t?de p?spouit attritiones q
 est fin natura. Contritio eni est signatu-
 ralis qd amodo. Sed attritio est mere na-
 turalis. Un de attritione fit contritio p sola
 gratia iunctione. Sicut eni ead? est pul-
 chritudo hois in luce z in tenebris. sed qn
 est in tenebris no delectat nisi ponat in lu-
 ce. t?ra sunt id? essentia? isti duo act? sed
 differunt accidentaliter. sic oculus dormien-
 tis z ocul? vigilatis. Attritio ei est sine gr?z
 sed attritio in gr?z. Ex pmissis infero qd
 attritio mere remissionem peccati mortalcul-
 pe z infusionem gratie. no solu de cogruo sed
 etiam de digno. Et ratio. qd exq act? in gr?
 meretur de digno gloria. multo magis
 gratia z culpe carennia. qd sunt ordinata ad
 beatitudinem. sicut ad finem. Secundum infero qd
 accus attritio no est dign? tantis pmissis
 ex natura sua sed ex sola ordinacione diuina.
 Sicut ex instruacione principis ex voluntate
 eius denari? valer vnum pane; ex digno
 eius institutis. no aut ex natura sua. cu vnum
 panis melius sit omni auro. Ita ex instru-
 one diuina est qd attritio tantu? valer apud
 dñi. Tertio ex his infero istud memoria-
 le dicitu. omni veneracione dignissimum. Qd
 attritio inter oia qd sunt saluti hois necessa-
 ria. est magis necessaria. magis oportuna.
 et magis utilis. **B** De quibz tribz videa-
 mus p ordine. Et primo attritio est magis ne-
 cessaria alijs oibz ad salutem. Dicim? aut ali-

quid esse simpliciter de necessitate salutis.
 sine qd salus no pot haberi. Salus aut bu-
 mana p petum amittitur. et ideo no pot re-
 haber nisi p illud qd petum destruit z gra-
 tiam perdita restituit. hoc autem est attritio.
 et ideo dñ necessaria. pater aut ei? necessitas
 p coparationez ad alia qd sunt saluti huane
 necessaria. Et primo patet p coparationem
 ad baptismum qd necessari? est ad salutem. Iux-
 ta illud Joh. iii. Huius renatus fuerit ex aq
 z spiritu sancto. Tunc attritio magis est necessa-
 ria ad salutem. qd nullus adulter? p baptismum
 sine attritione pot saluari. qd fitec acced? es
 ad baptismum suscipit sacramentuz z no rem
 sacramenti. t? sic est in p?to mortali. postea
 couertitur z saluat. Secundo idem patet p co-
 parationem ad confessionem z p?niam qd possit ba-
 primi sacramenti est necessaria ad salutem.
 Iuxta illud Luc. xiiii. Huius p?niam egeritis
 omnes simul p?birs. t?m attritio e magis ne-
 cessaria ad salutem qd istud sacramentum cu si-
 ne attritione nibil p?ficiat. t?m in casu necel-
 sitatis sola contritio sufficit sine isto sacro.
 Imo ante istud p?ferit gr?m qui ipm puenit.
 In attritione eni ejusdem demoni culperet co-
 fertur gr?a ad dignae suscipiendu sacramen-
 tu p?nie. Un in L. Vixi confitebor. t? tu re-
 misisti. Tertio istud p?z p coparationem ad
 sacramentum eucharistic? qd est de necessita-
 te salutis in adultis. iuxta illud Joh. vi. Si
 si m?dicaueritis carnem filii hois. t? loco
 t?pe oportunitas. t?m attritio e ampl? nec-
 ssaria. qd sine determinatio? z loci z t?pis pa-
 rara est. In oibz eni alijs excusat impossibi-
 litas. In attritione aut nulla cadit excusa-
 tio. qd si p?co? sine ipa moris. d?nat. Et ra-
 dio tante artitudinis pcepit e. qd contritio
 semper in voluntaris nre p?te p?nia attritio-
 ne. Quarto p?z istud p coparationem ad sa-
 cramentum redēptionis huane. qd fuit sume
 necessariu? ad salutem. dicente Laypha p sp?m
 Expedite vobis vt vni? h? moria p? pro p?lo.
 Joh. vi. Et t?m vt dicit Bonaventura. in isto
 sacro actus attritionis aie xp?i qd fuit in cruce
 attrit? de peccatis nris. matrone dñ esse salu-
 bris. qd aie passio est fortior ad merendum in-
 dulgentia z efficacior qd passio corporis. De-
 bac autem attritione xp?i b?z Dath. xxvij. vbi di-
 cit xp?. Tristis est anima mea v?lq ad mor-
 tem. t? illa tristitia de peccatis nris fuit cu
 summa gratia que e? cotritio pfecta. virtus
 t?b? cotritio xp?i habet virtutem omnium